et territorium, uti ad praesens facitis, sed etiam per totum statum ecclesiasticum illiusque dominium, uti, 15

liui et gaudere libere et licite valeatis ac valeant, auctoritate et tenore praemissis de speciali gratia con-

cedimus et indulgemus. Nolumus tamen vos aut alios pro tempore scholares nationis Germanicae isthic

degentes, quod Bononiae in pauperibus doctorali laurea gratis ornandis conceditur, vobis in aliis apostolicae

sedis academiis licere, minusque eodem iure, quo in Bononiensi ditione, dum quadraginta viris eorummet in-

dulgentia circa immunitates aequiparamini, frui soletis, gaudere etiam in reliquis dominii ecclesiastici partibus 20

rlebere ac praetendere posse. Decernentes, vos et scholares pro tempore existentes praedictos a quoquam

desuper quoquomodo molestari non posse neque debere, sicque per quoscunque iudices, commissarios, quavis

auctoritato fungentes, sublata eis vel eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi faoultate et aucto-

ritate, ubique iudicari et diffiniri debere, ac irritum et inane, quicquid secus super his a quoquam quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contigerit, attentari; non obstantibus quibuscunque constitutionibus et 25

ordinationibus apostolicis ac civitatis et status huiusmodi iuramento, confirmatione apostolica vel quavis

firmitate alia. roboratis, statutis et consuetudinibus, nec non omnibus illis, quae dicti praedecessores in suis

literis praedictis voluerunt non obstare, caeterisque contrariis quibuscunque.

Datum Tusculi, sub annulo piscatoris, die XII. Octobris anno M. D. XCH, pontificatus nostri

anno primo. M. Yestrius Barbianus 30Ant. Ruloffius.

7.

Romae, apud S. Marcum, 15. Septembris 1605.
35

Privilegium a Paulo V papa nationi Germanicae concessum concorclat mutatis mutandis ad maximam

partcm cum privilegio papae Clementis VIII. de anno 1592. Versus jinem post verba ,supplicationibus . . . in-

clinati' in hoc diplomate liacc verba sequuntur: ,omnia et singula privilegia, indulta, concessiones, exemptiones,

immunitates ac facuitates quascunque ac literas apostolicas, etiam in forma brevis super his per dictos et alios

quoscunque Romanos pontifices, praedecessores nostros, ac sedem apostolicam vobis coneessa et concessas, 40

quatenus sint in usu et non sint revocata neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris cano-

nibus et decretis concilii Tridentini constitutionibusque apostolicis contrarientur, authoritate apostolica tenore

praesentium perpetuo confirmamus' etc.